5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  декабря  2020 года

                                         № 1618
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»

на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 02.10.2020 № 193 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 258 «О бюджете города Твери на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

а) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы к 2020 году:

- 965 жителей Твери улучшат жилищные условия;

- средняя обеспеченность населения площадью жилых помещений составит 27,6 кв. м/чел.;

- доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери снизится до 0,62%;

- коэффициент доступности жилья для населения уменьшится до 1,8 лет;
- площадь предназначенных для жилищного строительства земельных участков, включенных в перечни земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности для жилищного строительства составит 424 тыс. кв.м.;
- доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества, от всех многоквартирных домов города Твери достигнет 36%;

- доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, от всех многоквартирных домов города Твери составит 100%.

»;
б) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 431 081,0 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 694 425,3  тысячи рублей;
подпрограмма 2 – 254 807,7  тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 481 848,0  тысячи рублей.

В том числе по годам реализации:

2015 год – 502 240,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 165 631,5 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 186 211,1 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 150 397,6 тысячи рублей.

2016 год – 256 510,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 138 819,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 17 276,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 100 414,6 тысячи рублей.

2017 год – 218 274,9 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 134 922,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 6 993,4 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 76 358,9 тысячи рублей.

2018 год – 188 581,5 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 112 964,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 21 490,7 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 54 126,2 тысячи рублей.

2019 год – 170 876,7 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 102 891,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 13 754,2 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 54 230,9 тысячи рублей.

2020 год – 94 597,5 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 39 195,4 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 9 082,3 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 46 319,8 тысячи рублей.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области.

».

1.2. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств федерального бюджета и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 254 807,7 тысячи рублей, в том числе:»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- средств бюджета города Твери 166 764,2 тысячи рублей;»;

в) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                   Таблица 2

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	186211,1
	17276,0
	6993,4
	15280,4
	8782,5
	7368,2
	241911,6

	Задача 2 «Снос жилых домов, не подлежащих капитальному ремонту или реконструкции»
	0
	0
	0
	6210,3
	4971,7
	1714,1
	12896,1

	ВСЕГО
	186211,1
	17276,0
	6993,4
	21490,7
	13754,2
	9082,3
	254807,7

                                                                                                                        »;
1.3. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

 Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 481 848,0 тысячи рублей за счет бюджета города Твери.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3:

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде»
	134443,8
	85071,6
	61039,0
	39187,6
	38914,1
	31 885,2
	390541,3

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	15953,8
	15343,0
	15319,9
	14938,6
	15316,8
	14434,6
	91306,7

	ВСЕГО
	150397,6
	100414,6
	76358,9
	54126,2
	54230,9
	46319,8
	481848

                                                                                                                      ».

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

А.В. Огоньков